[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатскийкрай, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.bmr-kamchatka.ru admesso@yandex.ru
от 02.06.2016 № 213
	«Об утверждении проектной документации по объекту капитального строительства «18 квартирный, трехэтажный дом в с.Эссо, Быстринского района, Камчатского края. Наружные внеплощадочные сети. Строительство резервной линии ВЛ-6кВ»

Руководствуясь статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить проектную документацию по объекту капитального строительства «18 квартирный, трехэтажный дом в с. Эссо, Быстринского района, Камчатского края. Наружные внеплощадочные сети. Строительство резервной линии ВЛ-6кВ» по которой получено положительное заключение государственной экспертизы (положительное заключение Государственного автономного учреждения «Государственная экспертиза проектной документации Камчатского края» от «13» мая 2016 г. № 41-1-1-3-0030-16 проектная документация и результаты инженерных изысканий, № 1-1-6-0013-16 оценка определения сметной стоимости), со следующими технико-экономическими показателями согласно Приложения.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Быстринского муниципального района bmr-kamchatka.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Быстринского муниципального района

А.В. Греков
Приложение
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района
от 02 июня 2016 №213
	 Уточненная стоимость строительства в ценах 2001 года /без НДС/ (тыс.рублей)

	Общая сметная стоимость строительства
	767,87

	в том числе:

	строительно-монтажные работы
	724,00

	оборудование
	-

	прочие затраты/ в том числе ПИР
	43,87/23,09

	 Уточненная стоимость строительства в ценах 1-го квартала 2016 года /с НДС/ (тыс.рублей)

	Общая сметная стоимость строительства
	2 454,33

	в том числе:

	строительно-монтажные работы
	2 222,70

	оборудование
	-

	прочие затраты/ в том числе ПИР
	231,63/88,68

	Технико – экономические показатели

	Площадь отвода земельных участков в постоянное пользование под опоры ВЛ
	-
	92,0м2

	Общая протяженность ВЛ-6Кв с защищенными проводами СИП -1х70 мм2
	-
	0,53км.

	Количество цепей ВЛ 6кВ
	-
	одноцепная

	Деревянные опоры ВЛ -6кВ (по типовому проекту 3-407-118)
	-
	16шт.